Paris, François Muguet, 1688. 10 pp.�  
– Actes de l’Assemblée de Messeigneurs les Archevesques et Evesques qui se sont trouvez à Paris pour les affaires de leurs 
dioceses, tenuë par ordre du Roy dans l’Archevêché le jeudy trentième du mois de Septembre mil six cent quatre-vingt-huit. 
Paris, Feredic Leonard, 1688. (2) ff., 12 pp.�  
– Actes des Assemblées du clergé de la ville et fauxbourgs de Paris, tenuës par ordre de Monseigneur l’Archevesque, les cinq 
& sept Octobre 1688. Paris, François Muguet, 1688. 20 pp.�  
– Extrait des registes de l’Université de Paris, Contenant ce qui s’y est passé, lorsque Monsieur le Procureur General du Roy 
y a esté par ordre de Sa Majesté, le huitième du mois d’Octobre mil six cent quatre vingt-huit. Paris, François Muguet, 1688. 
32 pp.�  
– Extraits des registes de l’Université de Paris, Contenant ce qui s’y est passé, lors que Monsieur le Procureur General du Roy 
y a esté par ordre de Sa Majesté, le huitième du mois d’Octobre mil six cent quatre vingt-huit. Paris, François Muguet, 1688. 
32 pp. (petite variante par rapport à l’exemplaire précédent).�  
– Ordonnance du Roy, portant déclaration de guerre par mer & par terre contre les Hollandois, qui revoque les passeports & 
sauvegardes, faits défenses d’avoir aucun commerce, & enjoint à ses Sujets de courre sus aux Hollandois.

[...]

Cet exemplaire fit partie du très beau Catalogue de reliures du XVe au XIXe siècle de la librairie Gumuchian, publié en 1929. Il 
figure sous le numéro 282, avec reproduction.

98�  
[ALMANACH].�  
Calendrier de la cour, tiré des éphémérides, pour l'année Mil sept-cent quatre-vingt-six.�  
Paris : Veuve Hérissant, 1786. — In-24, 103 x 55 : (64 ff.). Maroquin rouge, plaque dorée et motif d'un chien 
accompagné de divers attributs de chasse au centre sur les plats, dos lisse orné, tranches dorées (reliure de 
l'époque).� 400 / 500 €
10885 / 57

Exemplaire dans une reliure ornée d'une rare plaque comprenant des listels formant des compartiments bordés de points, de

[...]

Perforation à un feuillet du calen-
drier (Novembre-Décembre), avec petite atteinte au texte.

100�  
[ALMANACH].�  
Almanach royal, année M. DCC. LXXXV. Paris : d'Houry, [1785].�  
[Suivi de] : Calendrier de la cour, tiré des éphémérides, pour l'année Mil sept cent quatre-vingt-cinq. Paris : 
Veuve Hérissant, 1785.�  
[et de] : Étrennes mignonnes curieuses et utiles, pour l'année Mil sept cent-quatre-vingt-cinq. 	�   
Paris : N. Crapart, C. J. C. Durand, 1785. — 3 ouvrages en un volume in-24, 104 x 57. Maroquin rouge, plaque à 
motifs azurés en encadrement et composition florale au centre sur les plats, dos lisse orné, doublures et gardes